
  Protokół  nr  XVIII.2012

z  obrad  XVIII sesji  Rady  Miasta  Ełku,  która  odbyła  się  w  dniu  27  marca  2012  roku 
w godzinach  1100    - 11 37    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
     Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski powitał wszystkich zebranych 

i  otworzył   XVIII  sesję  Rady  Miasta  Ełku. Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził 
prawomocność obrad -   w sesji uczestniczy 23 radnych. 

Pkt 2 . Zmiany w porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił o wnioski do  porządku 

obrad. 
Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  zgłosił  formalny  wniosek 

o wykreślenie z porządku obrad w punkcie 5.  podpunktów, kolejno:
4) uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta 

w latach 2012 – 2016,
5) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

zwanego „EŁK-OSIEDLE GRUNWALDZKIE”.
W uzasadnieniu  między  innymi  Pan Prezydent  poinformował,  że  w trakcie  prac  nad 
projektami uchwał w komisjach pojawiły się nowe propozycje i w związku z tym należy 
jeszcze nad tymi projektami popracować. 

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i przez aklamację wnioski przyjęli.
Innych wniosków nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski   poddał pod głosowanie propozycję 

porządku  obrad  z  uwzględnieniem  wyżej  zacytowanych  i  przyjętych  wniosków; 
22 głosami „za”,    przy  0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym. - jednomyślnie „za” 
  radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4.  Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2012-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2012,
3) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w 2012r.,
6. Sprawozdanie z realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Ełku na lata 2007 - 2013 za 

rok 2011.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Oświadczenia i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.
W trakcie głosowania nieobecny radny K.Wiloch.
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Pkt 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta
Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił  o zgłaszanie uwag, 

zastrzeżeń do protokołu nr  XVII.2011 z dnia  28 lutego 2012   roku.
W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 

stwierdził,  że  protokół  nr   XVII.2011  z  dnia   28 lutego 2012  roku został  przyjęty 
jednomyślnie bez uwag.

Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

27 lutego  2012  r. do dnia  23 marca  2012  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni 

otrzymali  na piśmie  przedstawił  działania  jakie  były  dokonywane w ostatnim okresie 
międzysesyjnym:

− w  ostatnich  dniach  Pan  Prezydent  podpisał  umowę  na  budowę  ulicy 
Rumiankowej  na  os.  Pod  Lasem.  W  wyniku  wyłonionego  przetargu, 
wykonawstwem zajmie się firma EŁMEX. Inwestycja  zostanie zrealizowana w 
bieżącym roku.

− W  następnym  tygodniu  po  przeprowadzeniu  postępowania  przetargowego 
zostanie podpisana umowa na budowę ulicy Brata Jakubczaka na os. Jeziorna. 

− Dzisiaj  będzie  podpisana  umowa na  budowę hali  sportowej  z  zapleczem przy 
Szkole  Podstawowej  nr  2  w  Ełku.  Postępowanie  przetargowe  zakończyło  się. 
Wygrała firma PRIBO EPB w Ełku za kwotę 4 970 tys.zł.  Inwestycja zgodnie 
z  umową ma być   zrealizowana  do 16 sierpnia  2013 r.  Wraz  z  budową hali, 
będziemy  również  budowali  boisko  wielofunkcyjne,  bieżnię  i  inne  elementy 
infrastruktury związanej ze sportem w tym miejscu.

− Trwa  postępowanie  przetargowe  na  dostawę  i  montaż  sprzętu  sieci 
bezprzewodowej oraz zakup i montaż infokiosków w ramach projektu: „Budowa 
sieci szerokopasmowej aglomeracji miasta Ełk”. 

− Na zaproszenie  Marszałka  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  Pana Jacka 
Protasa Pan Prezydent uczestniczył w  spotkaniu na temat analizy potencjału  oraz 
zasadności  powstania  na  terenie  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego 
Multimedialnego  Centrum  Logistycznego.  Tak  się  składa,  że  w  czasie,  kiedy 
bardzo zabiegaliśmy o przebieg Via Baltici i Rail Baltici w okolicach Ełku i przez 
Ełk, wnioskowaliśmy również o to, by w naszym mieście rozpatrywać lokalizację 
centrów  logistycznych.  19  października  ubiegłego  roku  Komisja  Europejska 
zarekomendowała, by w Ełku i Bartoszycach powstały centra multimodalne, które 
będą obsługiwały ruch transportowy, zarówno kolejowy jak i drogowy. Mowa jest 
o powstaniu dużych platform przeładunkowych miejsc logistycznych i oznaczało 
by to nowe miejsca pracy  w przyszłości. Oczywiście w tym zakresie cały czas 
trzeba  lobbować,  gdyż  takimi  platformami  multimodalnymi  zainteresowane  są 
inne miasta w północno-wschodniej części Polski  (Suwałki, Białystok).

− Została  otwarta  nowa  dodatkowa  grupa  żłobkowa  w  Miejskim  Przedszkolu 
i  Żłobku  „Ekoludki”.  Jest  to  czwarta  grupa  żłobkowa,  która  funkcjonuje 
w naszym mieście.

− Wręczone  zostały  medale  za  długoletnie  pożycie  małżeńskie  3  parom 
małżeńskim, które przeżyły ze sobą co najmniej 50 lat 

− Pan  Prezydent  spotykał  się  z  przedstawicielami  firm  doradczych 
i  konsultingowych,  które  zajmują  się  budową  małych  lotnisk  lokalnych. 
Rozmawiano na temat  przedsięwzięć jakie mogą być  realizowane w okolicach 
Ełku.
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− Wręczone zostały stypendia za wyniki w nauce i aktywność społeczną. Jak co 
roku Rada Miasta przeznaczyła na ten cel określone środki finansowe. W tym 
roku  przyznano  stypendia  31  uczniom;  15  w  szkołach  podstawowych, 
14  w  gimnazjach  i  2  w  Liceum  Ogólnokształcącym  w  Zespole  Szkół 
Samorządowych.

− Pan  Prezydent  uczestniczył  w  Zgromadzeniu  Związku  Miasta  Polskich,  gdzie 
przyjęte  zostały  stanowiska  dotyczące  polityki  miast  i  polityki  Związku Miast 
Polskich  w zakresie  obciążania  samorządów terytorialnych  nowymi  zadaniami 
i  nie  przekazywania  środków finansowych,  co  więcej  nie  gwarantowania  tych 
środków   już  w  znacznym  wymiarze  w  tegorocznych  budżetach.  Będzie 
inicjatywa obywatelska, która będzie polegała na tym, że zostaną przygotowane 
propozycje  zmian  w  zapisach   ustawy  o  finansach  publicznych,  które  mają 
umożliwić  przywrócenie  odpowiedniego  finansowania  samorządów.  Zechcemy 
zaangażować społeczności lokalne do tych działań.

− Pan  Prezydent  spotkał  się  z  nowym  Komendantem  Wojewódzkim  Policji 
w  Olsztynie.  Rozmowy  prowadzono  w  temacie  bezpieczeństwa   w  naszym 
mieście, a także wsparcia działań policji przez samorząd naszego miasta.

− Rozpoczęły  się  Zwyczajne  Zgromadzenia  Wspólników.  Pierwsze  odbyło  się 
w Przedsiębiorstwie Energetyki  Cieplnej.  Zarząd otrzymał  absolutorium i pełni 
dalej swoje obowiązki.

− Odbyła  się  konferencja  Polskiej  Agencji  Informacji  Inwestycji  Zagranicznych 
poświęcona   atrakcyjności  gospodarczej,  inwestycyjnej   Warmii  i  Mazur. 
Mieliśmy możliwość zaprezentowania naszych obszarów pod  inwestycje, między 
innymi  na Strefie, w okolicach ul. Krzemowej, Techno Park. 

− 23 marca  nasze  miasto  odwiedził  Ambasador  Republiki  Chorwacji 
w Rzeczypospolitej Polskiej Pan Ivan Del Vechio. Do Ełku przyjechał z delegacją 
przedstawicieli  chorwackiego miasta i samorządu województwa. Goście chcieli 
poznać nasze osiągnięcia w pozyskiwaniu funduszy unijnych oraz obejrzeć efekty 
realizowanych  projektów.  Zaprezentowano  wybrane  obiekty  na  terenie  miasta, 
w tym miedzy innymi:  teren Parku Naukowo-Technologicznego w Ełku,  Park 
Wodny wraz z całym kompleksem sportowym oraz instalacjami solarnymi, Ełckie 
Centrum Kultury z  powstającym amfiteatrem.  W trakcie  krótkiego spaceru  po 
mieście goście widzieli także wyremontowaną kamienicę przy ul. Małeckich 3, 
przeszli przez odnowiony Park Solidarności. Zwiedzili również budynek Szkoły 
Artystycznej w Ełku.

− Ogłoszony  został  nabór  do  przedszkoli  i  potrwa  do  27  kwietnia  b.r.  Po 
zakończeniu rekrutacji będziemy mieli szczegółowe informacje.

− Upłynął termin składania wniosków związanych z ubieganiem się o dotacje na 
remont  zabytkowych  kamienic.  Wnioski  zostaną  rozpatrzone  w  odpowiednim 
trybie, zgodnie z uchwałą Rady Miasta.

− Rozstrzygnięto przetargi na dwie inwestycje szpitalne:
>  na  budowę  Oddziału  Intensywnej  Opieki  Medycznej.  Inwestycja  będzie 
realizowana w b.r. ze środków, które samorząd miasta przeznaczył w budżecie na 
realizację tej inwestycji,
>  na budowę dużego parkingu na 236 miejsc przy szpitalu miejskim.

− Z  przyjemnością  Pan  Prezydent  poinformował,  że  uczestniczył  w   obronie 
rozprawy  doktorskiej  Sekretarza  Miasta   Pana  Marcina  Radziłowicza,  który 
obronił pracę doktorską na temat: „Ełcki samorząd miejski w latach  1990-2010” 
i uzyskał tytuł doktora nauk humanistycznych.
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Radni nie wnieśli uwag.

 Przewodniczący  Rady Miasta stwierdził przyjęcie sprawozdania z działalności 
Prezydenta Miasta .

Pkt 6.  Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na 
lata 2012-2027, w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz   omówił  niniejszy  projekt  uchwały 
łącznie z proponowanymi zmianami w budżecie miasta. Pan Prezydent wniósł o podjęcie 
uchwał.

Projekt uchwały zawiera zmianę:
1) w załączniku nr 1:
     - korekta wydatków 2012 roku - zgodnie z projektem uchwały w sprawie zmian 
         w budżecie, 
2) w załączniku nr 2:
     - korekta prognozy długi i spłat zobowiązań na lata 2012-2027 zgodnie z załącznikiem
       nr 1.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  23  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała  Nr  XVIII.161.2012  w  sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
miasta Ełku na lata 2012– 2027,   w załączeniu do protokołu. 

*   *   *
2)  Projekt  uchwały  w  sprawie zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2012  rok, 
w załączeniu do protokołu.

Proponowane zmiany obejmują:
I) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział 
Strategii i Rozwoju

Projekt: „Ełk – kulinarna stolica Mazur”
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Gmina Miasto Ełk przystąpiła do projektu pt. „Ełk – kulinarna stolica Mazur” Imprezy 
zaplanowane  w wyniku  realizacji  projektu,  zostały  zorganizowane  w 2010  i  2011  r. 
Część  wydatków  w  wysokości  30  tys.  zł  związanych  z  wydaniem  książki,  została 
poniesiona  w 2011 roku. Pozostała kwota 60 tys. zł.  na realizację książki nie została 
wydatkowana   w  2011  roku  z  powodu  wznowienia  postępowania  przetargowego. 
W związku z powyższym zaistniała potrzeba wprowadzenia do budżetu pozostałej kwoty 
60 tys. zł na wydanie książki podsumowującej realizację projektu „Ełk – kulinarna stolica 
Mazur”. Kwota 36 600 zł zostanie pokryta z dochodów pochodzących  ze środków UE, 
natomiast  udział  własny Gminy  Miasta  Ełk  w wysokości  23 400 zł  pokryty  zostanie 
z  wolnych  środków, zaplanowanych  a  niewykorzystanych  w 2011 roku. Zmiany nie 
powodują zwiększenia budżetu przeznaczonego  na realizację projektu.        

Projekt: „Ełckie Centrum Rewitalizacji Społecznej”
Przeniesienie  wydatków  dotyczy  realizacji  Projektu  „Ełckie  Centrum  Rewitalizacji 
Społecznej”  nr  umowy  2/P/2011  z  dnia  26  października  2011r.  W  związku 
z unieważnionym przetargiem ze względu na brak złożonych ofert dotyczących  zakupu 
wyposażenia biura projektu tzn. zakupu laptopa, systemu operacyjnego do laptopa oraz 
projektora  multimedialnego  zachodzi  konieczność  przeniesienia  wydatku  na  zakupy 
inwestycyjne  
tzn. zakup mini przenośnego boiska. Po dokonaniu rozpoznania rynku okazało się, 
że aktualna cena mini boiska jest wyższa niż kwota zaplanowana w budżecie projektu.
Głównym  celem  programu  jest  aktywizacja  osób  wykluczonych  lub  zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży w wieku
10 – 20 lat,  pokazanie oraz nauczenie młodych ludzi życia  i funkcjonowania w innej 
formie niż to, co przekazuje im ulica oraz niewydolna wychowawczo rodzina.

II) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Mienia Ko-
munalnego
W związku z koniecznością przeprowadzenia rozbiórki budynku przy ulicy Wojska Pol-
skiego 75 oraz wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w czterech mieszkaniach na-
jemców 
w budynku przy ulicy Wojska Polskiego 18, na kwotę 125 000 zł , w tym: 
- rozbiórki budynku przy ulicy Wojska Polskiego 75 – 100 000,00 zł
- wykonanie instalacji c. o. w 4-ch lokalach mieszkalnych przy ulicy Wojska Polskiego 
18 
– 25 000,00 zł
sfinansowanie tych wydatków proponuje się z wolnych  środków.

III) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Edukacji

1. Zwiększenie wydatków w rozdziale 80101 o kwotę 4.367 zł dotyczy programu Come-
nius 
w Szkole Podstawowej nr 4. Szkoła realizuje trzyletni program Comenius, który w cało-
ści finansowany jest ze środków UE. W roku 2011 Szkoła nie wydatkowała w całości za-
planowanych środków, pozostała kwota nie wydatkowana 4.367 zł, o którą należy zwięk-
szyć wydatki w tym roku – z wolnych środków. Szkoła musi wykazać 100% wykonania, 
aby mogła rozliczyć program.
2. Przenosi się wydatki pomiędzy rozdziałami 80104 i 80195 kwotę 2 821 zł. Przedszkole 
Perełka w 2011 roku weszło w zobowiązanie na PFRON, którego nie mogło zrealizować 
ze względu na wydłużającą się procedurę rejestracji podmiotu w systemie PEFRON. Zo-
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bowiązanie po zarejestrowaniu podmiotu tj.  Przedszkola jako płatnika przeszło na rok 
bieżący. W planie finansowym należy utworzyć nowy paragraf 4140 –opłaty na PFRON
i zwiększyć plan wydatków dla Przedszkola Perełka. Pokrycie ww wydatków proponuje 
się  z rozdziału 80195 – pozostała działalność oświaty.
III) w zakresie dochodów i wydatków inwestycyjnych
1. „Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Ełku w ramach 

programu „Moje Boisko – ORLIK 2012” dział 926, rozdział 92601 § 6050  PUMA 
907179  W  związku  ze  zmniejszeniem  dofinansowania  zmniejsza  się  wydatki 
i  dochody  o  kwotę   333 000  PLN  z  jednoczesnym  zwiększeniem  wydatków  ze 
środków własnych o kwotę 333 000 PLN. 

2. „Budowa hali  sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2” dział  926 rozdział  92695 
§ 6050 PUMA 907099
W związku z uzyskaniem oszczędności  poprzetargowych zmniejsza się wydatki  ze 
środków własnych w roku 2011 o kwotę – 333 000 PLN 

IV) w zakresie pozostałych zmian: 
Zwiększa się deficyt budżetu i wolne środki do sfinansowania deficytu o kwotę 152 767 
zł.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  23  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 

radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XVII.162.2012  w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 2012  rok, 
w załączeniu do protokołu. 

*  *  *

3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2012r., w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta  T.  Andrukiewicz  poinformował,  że  projekt  uchwały 
szczegółowo omawiany był na poszczególnych komisjach. Radni nie wnieśli uwag.   Pan 
Prezydent wniósł o podjęcie uchwały.

Uzasadnienie:
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W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012r. Ustawy z dnia 16.09.2011r. 
o  zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach  –  Rada  Gminy  wypełniając  obowiązek  zapewnienia  opieki  bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywania, określa w drodze uchwały,  corocznie do 31 marca, 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.
   Projekt  w/w  programu  przekazany  został  zgodnie  z  wymogami  ustawy 
do  zaopiniowania  powiatowemu  lekarzowi  weterynarii,  Towarzystwu  Opieki  nad 
Zwierzętami  Oddział  w  Ełku  oraz  zarządcom  obwodów  łowieckich  działających  na 
terenie miasta. 
          TOnZ wydało pozytywną opinię, Koło Łowieckie Nr 1 w Ełku nie wniosło uwag,  
natomiast pozostałe Koła Łowieckie nie wydały opinii w obowiązującym terminie,  co 
uznaje się za akceptację przesłanego programu. Powyższy program  uzupełniony został o 
wniesione przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ełku uwagi, w zakresie wskazania 
firmy przewożącej   ranne zwierzęta oraz wykazu lecznic,  które zapewnią całodobową 
opiekę lekarską.    
          Mając powyższe na uwadze wnoszę o pozytywne rozpatrzenie przedmiotowego 
projektu  i  podjęcie  uchwały  w  sprawie   przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2012r. 

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały

Nie  podjęto dyskusji. 
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 3.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  20  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała Nr XVIII.163.2012   w sprawie przyjęcia  programu opieki  nad zwierzętami 
bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  w  2012r.,  w  załączeniu  do 
protokołu. 

Pkt 6. Sprawozdanie z realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Ełku na lata 2007 - 2013 
za rok 2011.

                     Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz omówił realizację Programu Rewitalizacji 
Miasta Ełku na lata 2007 - 2013 za rok 2011, zgodnie z załączoną informacją stanowiącą 
załącznik do protokołu.

                           
                       Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii 

przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 

Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię.
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> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię.

             > Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię.

                > Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię.

           >  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię.

                      Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.
           Przewodniczący  Rady Miasta  stwierdził  przyjęcie   Sprawozdania  z  realizacji 

Programu Rewitalizacji Miasta Ełku na lata 2007 - 2013 za rok 2011.

Pkt 7. Interpelacje i zapytanie radnych.
             Radny Idzi Podwojski poprosił  o informację w temacie stanu opłat  podatku od 

nieruchomości  za 2011 rok od firm funkcjonujących  na terenie  miasta,  czy dużo jest 
zaległości   w opłatach – jaki jest stan zadłużenia ?

Radny Adam Dobkowski w imieniu Stowarzyszenia Dobry Duch Samorządu na 
ręce Przewodniczącego Rady Miasta złożył na piśmie interpelację dot. dojazdu na działki. 
Interpelacja  w załączeniu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz poprosił o przedłożenie 
informacji,  jeśli posiadamy taką wiedzę: „ile osób w Ełku  nie wypełnia  ustawowego 
obowiązku szkolnego, na podstawie ustawy o systemie  oświaty ? Chodzi o osoby do 
18 roku życia.”

Radny Wojciech Kwiatkowski przypomniał, że Regionalna Izba Obrachunkowa 
stwierdziła nieważność uchwały  Nr XVI.137.2012 Rady Miasta Ełku z dnia 31 stycznia 
2012 r.   w sprawie kompleksowej modernizacji systemu oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy miasta Ełk.  Zdaniem radnego projekt modernizacji systemu oświetlenia ulicznego 
na terenie gminy miasta Ełk jest  bardzo dobry,  tylko podjęto niewłaściwe działania  – 
Rada Miasta weszła w kompetencje Prezydenta i dlatego RIO stwierdziła nieważność tej 
uchwały.  W  związku  z  tym  radny  prosi  o  informację,  jakie  będą  dalsze  działania 
związane z tym tematem.

Radny  Idzi  Podwojski  wie,  że  będzie  budowana  droga  do  Zakładu 
Unieszkodliwiania  Odpadów od wsi  Siedliska.  Radny zwraca  się  z  zapytaniem,  „czy 
również będzie budowana droga łącząca ten Zakład z drogą Ełk – Olecko ?”

Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz poinformował,  że radni,  którzy zadali 
pytania,  szczegółowe  informacje  otrzymają  na  piśmie.  Niemniej  Pan  Prezydent 
poinformował:

       - informacje dotyczące podatków znajdują się w Biurze Rady Miasta w zarządzeniu 
Prezydenta Miasta w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ełku 
za rok 2011.
-  Dojazd do działek - mieszkańcy złożyli pisma, część wniosków zostanie zrealizowana 

i  mieszkańcy  zostaną  poinformowani  o  przeprowadzeniu  procedury,  ponieważ 
zmiana jazdy autobusów wiąże się z prowadzeniem długotrwałej procedury zmiany.
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Pkt 8. Oświadczenia i wolne wnioski. 
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poinformował:

-    W  dniu wczorajszym wpłynęło do Biura Rady Miasta Zarządzeniu Prezydenta Miasta 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ełku za rok 2011.

-    W dniu  jutrzejszym odbędzie  się  spotkanie  z  udziałem Pani  Barbary  Zalewskiej 
Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  i  radnymi 
miasta  Ełku  oraz  osób  zainteresowanych  uwarunkowaniami  konserwatorskimi 
zagospodarowania  przestrzennego  miasta.  Wszystkich  zainteresowanych  Pan 
Przewodniczący zaprosił na to spotkanie.

-    Wysłał  gratulacje  w związku z wyborem Pana  Ryszarda  Góreckiego na  Rektora 
Uniwersytetu Warmińsko- Mazurskiego. Pan prof. Górecki przysłał podziękowanie. 
Pisma  do  zapoznania się w Biurze Rady Miasta.

Pkt 9. Zakończenie obrad.
                  Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 

zamknął obrady XVIII sesji Rady Miasta w dniu  27 marca  2012 roku   o godz. 1137 .

Protokołowała:
                                    Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska
         Stefan  Węgłowski
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